
C O M U N E   D I   C O M U N A N Z A

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

C.A.P. 63044        TEL. (0736) 84381

CODICE FISCALE 80001250440                 C/C P. 15245632

=====================================================================

COPIA DI DETERMINA DEL TECNICO COMUNALE

======================================================================

DETERMINAZIONE NUMERO  33 DEL  06-05-20

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO:

INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CONSISTENTI IN
LAVORI DI SISTEMAZIONE DI UN TRATTO DI PAVIMENTAZIONE CARRABILE
ALL'INTERNO DEL NUCLEO ABITATO IN LOCALITA' ILLICE E SISTEMAZIONE DI
ALCUNI APPARATI ALLINTERNO DEL VECCHIO CAMPO DI CALCIO DEL CAPOLUOGO -
LIQUIDAZIONE SOMME ALLE DITTE ESECUTRICI. PROVVEDIMENTI.

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE TECNICO n. 33 del 06-05-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI COMUNANZA



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che:

- che da una ricognizione sul Territorio Comunale sono emerse criticità evidenti
riguardanti:
1) un tratto di pavimentazione carrabile all’interno del nucleo abitato in Località Illice,
che a causa dell’usura dovutà al susseguirsi di eccezionali eventi meteo degli ultimi
anni ha determinato lo sfaldamento del manto superficiale, che di fatto non garantisce
i livelli di sicurezza ottimali per chi lo percorre;

2) alcuni apparati costituenti il vecchio campo di calcio ubicato nel capoluogo;

Dato atto che risulta indifferibile, dover effettuare tali interventi di manutenzione
straordinaria;

Considerato che al fine di realizzare detti interventi sono stati richiesti preventivi alle
seguenti ditte:
Per quanto riguarda l’intervento in Località Illice nell’immediato è stato chiesto
preventivo d’offerta alla ditta Marco Bruni avente sede in Località Serra, n. 6 - 63858
Montefortino (FM), P. Iva 01979890447;
Per quanto riguarda l’intervento sul vecchio campo di calcio ubicato nel capoluogo è
stato chiesto preventivo d’offerta alla ditta Infissi Funari avente sede in Zona Ind.le
Località Pianerie, n. 1/C - 63087 Comunanza (AP), P. Iva 01569720442;

Dato atto che i preventivi prodotti dalle rispettive ditte, risultano congrui e vantaggiosi
per l’Ente;

Considerato che i predetti lavori sono stati regolarmente eseguiti e realizzati a regola
d’arte;

Ritenuto dover provvedere alla liquidazione delle spettanze alle ditte incaricate;

Viste in proposito:
la fattura n° 7 del 21.04.2020 dell’importo imponibile pari ad € 2.837,00 oltre €1.
283,70 per iva 10% per un totale complessivo pari ad € 3.120,70, emessa dalla
ditta Marco Bruni avente sede in Località Serra, n. 6 - 63858 Montefortino
(FM), P. Iva 01979890447;
la fattura n° 5 del 27.04.2020 dell’importo imponibile pari ad € 1.500,00 oltre €2.
330,00 per iva 22% per un totale complessivo pari ad € 1.830,00, emessa dalla
ditta Infissi Funari avente sede in Zona Ind.le Località Pianerie, n. 1/C - 63087
Comunanza (AP), P. Iva 01569720442;

Visto il documento unico di regolarità contributiva delle imprese esecutrici;

Visto il D. Lgs n. 267/2000 T.U.E.L.;

DETERMINAZIONE TECNICO n. 33 del 06-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA



Visto il D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i. Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e
forniture;

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 Regolamento di esecuzione ed attuazione del
decreto legislativo 163/2006, per la parte rimasta in vigore;

Visto lo Statuto Comunale;

Richiamata la Delibera di G.C. nr. 115 del 22/11/2002, con la quale si approvava il
Regolamento di organizzazione dell'Ente, nonchè il Decreto del Sindaco prot. n. 5293
del 25.06.2019, di nomina del Responsabile del Servizio;

PROPONE

1. Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di prendere atto della Regolare Esecuzione degli interventi in oggetto;

3. Di liquidare:
la fattura n° 7 del 21.04.2020 dell’importo imponibile pari ad € 2.837,00 oltre €1.
283,70 per iva 10% per un totale complessivo pari ad € 3.120,70, emessa dalla
ditta Marco Bruni avente sede in Località Serra, n. 6 - 63858 Montefortino
(FM), P. Iva 01979890447 – CIG Z052CBE982;

la fattura n° 5 del 27.04.2020 dell’importo imponibile pari ad € 1.500,00 oltre €2.
330,00 per iva 22% per un totale complessivo pari ad € 1.830,00, emessa dalla
ditta Infissi Funari avente sede in Zona Ind.le Località Pianerie, n. 1/C - 63087
Comunanza (AP), P. Iva 01569720442 – CIG ZE62CBED49;

4. Di dare atto altresì che le risorse necessarie per la realizzazione dell’opera trovano
la necessaria copertura al capitolo 198/2 impegni 158-178-100-67 codice
01.06-1.03.02.11.999, residui del bilancio corrente esercizio;

5. Di dare atto che in ordine al presente provvedimento non sussistono ipotesi di
conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241 del 1990, dell’art. 6 del D.lgs
n° 62/2013 e del Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici;

6. Avverso la presente determinazione è ammesso il ricorso giurisdizionale davanti al
Tar Marche di Ancona entro il Termine di 60 giorni;

La presente determinazione, anche al fine della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni
consecutivi, sarà inserita nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9, del D.Lgvo
267/2000 e diviene esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria, riportato in calce al presente provvedimento, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgvo 267/2000.

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE TECNICO n. 33 del 06-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA

http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm


Dott. Ing. Amedeo Vagnoni

IL RESPONSABILE DEL SETTORE URBANISTICA – LAVORI PUBBLICI –
EMERGENZA E RICOSTRUZIONE POST-SISMA – PATRIMONIO

VISTO il decreto del Sindaco prot. n.  5293 del 25.06.2019, con il quale il sottoscritto è
stato nominato Responsabile del Settore Urbanistica – Lavori Pubblici – Emergenza e
ricostruzione post-sisma - Patrimonio;

RICHIAMATI l’art. 6 della L. 241/90, gli art.li 9 e 10 del d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 ed
il D.Lgs. n. 50/2016, relativi alla nomina e compiti del Responsabile del Procedimento;

PRESO ATTO che la su riportata proposta di determina, formulata dal responsabile del
procedimento, è resa ai sensi di quanto espressamente previsto dai citati art. 6 L.
241/90, art.li 9, 10 del d.P.R. n. 207/2010 e D.Lgs. n. 50/2016;

VISTO il D.L.gs 18 Aprile 2016 n. 50;

VISTO il d.P.R.  5 Ottobre 2010 n. 207 e s.m.i.;

DETERMINA

- di approvare la premessa narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del
presente atto;

- di prendere atto di  quanto riportato nella citata proposta di determina, formulata dal
Responsabile del Procedimento, è resa ai sensi di quanto espressamente previsto dai
citati art. 6 L.241/90 ed art.li 9,10 del d.P.R. n. 207/2010 e D.Lgs. n. 50/2016;

- la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni
consecutivi, sarà inserita nella raccolta di cui all’art.183 comma 9 del D.Lgs. n.267/00 e
diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria, riportato in calce al presente provvedimento, ai sensi dell’art.
151 c.4, D.Lgs. 267/00.

Il Responsabile del Settore Urbanistica – Lavori Pubblici –
Emergenza e ricostruzione post-sisma – Patrimonio

(Alvaro Cesaroni)

f.to IL RESP. DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE TECNICO n. 33 del 06-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI COMUNANZA



======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                  lì 06-05-2020

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto De Santis Mirella, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità
contabile e attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art. 49, del dlgs
n. 267 del 18/8/2000.

lì 06-05-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to   De Santis Mirella

======================================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESP.  DEL SERVIZIO
    Alvaro Cesaroni

======================================================================
N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 06-05-20 al 21-05-20;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì

DETERMINAZIONE TECNICO n. 33 del 06-05-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI COMUNANZA


